
Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal

95

69

7

14

13

35

14

48

18

27

39

10

14

14

13

12

71

12

10

6

7

1301

1204

3496

1342

4799

1784

2695

3869

1250

1103

7052

1192

763

764

765

766

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

Sección electoral Lista nominal

749 9458

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

760 977

761 1378

762 1400

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

313626 9409

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

750

751

752

753

754

755

756

757

758

759

6900

692

767 913

768 587

769 694

Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 Página 1 de 11



Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

313626 9409

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

9

5

3

6

9

9

5

5

12

13

16

13

12

10

16

2

5

7

10

5

5

1277

1502

1274

1162

949

1590

141

491

680

935

428

461

1133

779

780

781

782

783

784

785

786

787

788

789

790

778

774 876

775 836

776 485

777 488

770 834

771 471

772 279

773 501

Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 Página 2 de 11



Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

313626 9409

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

9

7

7

7

5

9

7

9

7

8

7

7

7

6

6

7

11

12

11

19

18

1035

1820

869

682

645

1713

687

413

864

664

791

792

793

809

810

811

794

795

796

797

798 847

799 681

800 752

801 602

802 632

803 626

804 515

805 522

806 665

807 1001

808 1190

Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 Página 3 de 11



Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

313626 9409

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

33

29

29

62

31

35

11

11

5

6

11

10

12

11

12

13

9

8

4

9

5

573

1021

962

1118

1070

1194

1268

886

798

348

884

483

3233

2859

2849

832

833

823

824

825

826

827

828

829

830

831

812

813

814

816

817

822

818 3476

819 1024

820 1021

821 476

6173

3053

Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 Página 4 de 11



Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

313626 9409

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

6

9

8

10

7

25

10

9

10

8

11

10

7

9

12

9

6

3

20

17

18

546

801

754

928

653

2440

904

834

835

836

837

838

839

840

841

846

851

831

842 941

843 719

844 1079

845 907

633

847 848

848 1116

849 802

850 597

278

852 1956

853 1666

854 1719

Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 Página 5 de 11



Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

313626 9409

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

10

8

9

5

14

13

7

9

10

9

17

154

17

12

10

11

13

21

33

13

13

856

869

855 979

738

857 826

858 496

859 1334

860 1248

998

870 1060

871 1238

861 671

862 802

863 961

864 890

865 1627

866 15332

867 1603

868 1191

872 2056

873 3263

874 1252

875 1214

Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 Página 6 de 11



Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

313626 9409

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

11

13

11

47

9

8

6

10

10

10

11

11

14

88

26

47

10

9

99

17

89

580

928

808

1677

1322

8754

2562

4669

4683

839

726

892

893

895

951

969

944

1027

1019

1245

1014

888

889

890

891

883

884

885

886

887

894 9822

896 8885

876 1053

877

878

879

880

881

882

Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 Página 7 de 11



Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

313626 9409

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

27

97

11

54

38

22

68

5

5

6

4

8

9

9

6

5

6

6

4

5

5

423

495

506

472

539

509

361

560

343

746

825

851

489

450

1831

1825

1826

1827

1828

1829

1820

1821

1822

1823

1824

1818

1819

1830

897 2675

898 9663

899 1097

900 5396

901 3732

902 2116

904 6733

Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 Página 8 de 11



Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

313626 9409

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

6

6

6

7

6

7

9

5

11

6

6

6

9

8

12

8

12

9

6

10

3

575

980

260

719

1134

775

1101

801

1011

577

580

510

825

665

515

613

840

495

577

594

505

1849

1840

1841

1842

1843

1844

1835

1836

1837

1838

1839

1850

1851

1979

1845

1846

1847

1848

1832

1833

1834

Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 Página 9 de 11



Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

313626 9409

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

13

18

15

13

14

11

11

12

12

12

12

12

22

13

12

11

10

2109

1271

1189

1037

963

1140

1164

1128

1181

1142

1458

1202

1393

1081

1035

1280

1773

1992

1993

1994

1995

1996

1987

1988

1989

1990

1991

1982

1983

1984

1985

1986

1980

1981

Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 Página 10 de 11



Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

313626 9409

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

Fundamento Legal:
Artículo 18, párrafo tercero de la Ley Electoral del Estado de Tamaulipas.

Fuente de información:

Lista nominal de electores con corte al 31 de agosto del 2020, proporcionada por la Junta Local Ejecutiva del INE 
en Tamaulipas, mediante oficio número INE/TAM/JLE/1737/2020, de fecha 03 de septiembre de 2020.

Más de la mitad de las secciones que integran el 
municipio (+50%)

Cantidad mínima requerida de secciones electorales: 104

Total de secciones electorales: 206

Porcentaje  de secciones requeridas:

Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 Página 11 de 11


