



## TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

### AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

**Porcentaje de apoyo requerido por municipio:** 3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto del año previo al de la elección.

<b>Lista nominal de electores</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
313626	9409

**Porcentaje de apoyo requerido por sección:** 1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada una de ellas .

<b>Sección electoral</b>	<b>Lista nominal</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
749	9458	95
750	6900	69
751	692	7
752	1301	14
753	1204	13
754	3496	35
755	1342	14
756	4799	48
757	1784	18
758	2695	27
759	3869	39
760	977	10
761	1378	14
762	1400	14
763	1250	13
764	1103	12
765	7052	71
766	1192	12
767	913	10
768	587	6
769	694	7



## TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

### AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

**Porcentaje de apoyo requerido por municipio:** 3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto del año previo al de la elección.

<b>Lista nominal de electores</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
313626	9409

**Porcentaje de apoyo requerido por sección:** 1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada una de ellas .

<b>Sección electoral</b>	<b>Lista nominal</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
770	834	9
771	471	5
772	279	3
773	501	6
774	876	9
775	836	9
776	485	5
777	488	5
778	1133	12
779	1277	13
780	1502	16
781	1274	13
782	1162	12
783	949	10
784	1590	16
785	141	2
786	491	5
787	680	7
788	935	10
789	428	5
790	461	5



## TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

### AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

**Porcentaje de apoyo requerido por municipio:** 3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto del año previo al de la elección.

<b>Lista nominal de electores</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
313626	9409

**Porcentaje de apoyo requerido por sección:** 1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada una de ellas .

<b>Sección electoral</b>	<b>Lista nominal</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
791	869	9
792	682	7
793	645	7
794	687	7
795	413	5
796	864	9
797	664	7
798	847	9
799	681	7
800	752	8
801	602	7
802	632	7
803	626	7
804	515	6
805	522	6
806	665	7
807	1001	11
808	1190	12
809	1035	11
810	1820	19
811	1713	18



## TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

### AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

**Porcentaje de apoyo requerido por municipio:** 3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto del año previo al de la elección.

<b>Lista nominal de electores</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
313626	9409

**Porcentaje de apoyo requerido por sección:** 1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada una de ellas .

<b>Sección electoral</b>	<b>Lista nominal</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
812	3233	33
813	2859	29
814	2849	29
816	6173	62
817	3053	31
818	3476	35
819	1024	11
820	1021	11
821	476	5
822	573	6
823	1021	11
824	962	10
825	1118	12
826	1070	11
827	1194	12
828	1268	13
829	886	9
830	798	8
831	348	4
832	884	9
833	483	5



## TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

### AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

**Porcentaje de apoyo requerido por municipio:** 3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto del año previo al de la elección.

<b>Lista nominal de electores</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
313626	9409

**Porcentaje de apoyo requerido por sección:** 1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada una de ellas .

<b>Sección electoral</b>	<b>Lista nominal</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
834	546	6
835	801	9
836	754	8
837	928	10
838	653	7
839	2440	25
840	904	10
841	831	9
842	941	10
843	719	8
844	1079	11
845	907	10
846	633	7
847	848	9
848	1116	12
849	802	9
850	597	6
851	278	3
852	1956	20
853	1666	17
854	1719	18



## TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

### AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

**Porcentaje de apoyo requerido por municipio:** 3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto del año previo al de la elección.

<b>Lista nominal de electores</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
313626	9409

**Porcentaje de apoyo requerido por sección:** 1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada una de ellas .

<b>Sección electoral</b>	<b>Lista nominal</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
855	979	10
856	738	8
857	826	9
858	496	5
859	1334	14
860	1248	13
861	671	7
862	802	9
863	961	10
864	890	9
865	1627	17
866	15332	154
867	1603	17
868	1191	12
869	998	10
870	1060	11
871	1238	13
872	2056	21
873	3263	33
874	1252	13
875	1214	13



## TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

### AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

**Porcentaje de apoyo requerido por municipio:** 3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto del año previo al de la elección.

<b>Lista nominal de electores</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
313626	9409

**Porcentaje de apoyo requerido por sección:** 1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada una de ellas .

<b>Sección electoral</b>	<b>Lista nominal</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
876	1053	11
877	1245	13
878	1014	11
879	4683	47
880	839	9
881	726	8
882	580	6
883	951	10
884	969	10
885	944	10
886	1027	11
887	1019	11
888	1322	14
889	8754	88
890	2562	26
891	4669	47
892	928	10
893	808	9
894	9822	99
895	1677	17
896	8885	89



## TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

### AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

**Porcentaje de apoyo requerido por municipio:** 3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto del año previo al de la elección.

<b>Lista nominal de electores</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
313626	9409

**Porcentaje de apoyo requerido por sección:** 1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada una de ellas .

<b>Sección electoral</b>	<b>Lista nominal</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
897	2675	27
898	9663	97
899	1097	11
900	5396	54
901	3732	38
902	2116	22
904	6733	68
1818	489	5
1819	450	5
1820	560	6
1821	343	4
1822	746	8
1823	825	9
1824	851	9
1825	506	6
1826	472	5
1827	539	6
1828	509	6
1829	361	4
1830	423	5
1831	495	5



## TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

### AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

**Porcentaje de apoyo requerido por municipio:** 3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto del año previo al de la elección.

<b>Lista nominal de electores</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
313626	9409

**Porcentaje de apoyo requerido por sección:** 1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada una de ellas .

<b>Sección electoral</b>	<b>Lista nominal</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
1832	577	6
1833	594	6
1834	505	6
1835	665	7
1836	515	6
1837	613	7
1838	840	9
1839	495	5
1840	1011	11
1841	577	6
1842	580	6
1843	510	6
1844	825	9
1845	719	8
1846	1134	12
1847	775	8
1848	1101	12
1849	801	9
1850	575	6
1851	980	10
1979	260	3



## TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

### AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

**Porcentaje de apoyo requerido por municipio:** 3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto del año previo al de la elección.

<b>Lista nominal de electores</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
313626	9409

**Porcentaje de apoyo requerido por sección:** 1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada una de ellas .

<b>Sección electoral</b>	<b>Lista nominal</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
1980	1280	13
1981	1773	18
1982	1458	15
1983	1202	13
1984	1393	14
1985	1081	11
1986	1035	11
1987	1140	12
1988	1164	12
1989	1128	12
1990	1181	12
1991	1142	12
1992	2109	22
1993	1271	13
1994	1189	12
1995	1037	11
1996	963	10



## TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

### AYUNTAMIENTO NUEVO LAREDO

**Porcentaje de apoyo requerido por municipio:** 3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto del año previo al de la elección.

<b>Lista nominal de electores</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
313626	9409

**Porcentaje de apoyo requerido por sección:** 1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada una de ellas .

<b>Sección electoral</b>	<b>Lista nominal</b>	<b>Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal</b>
--------------------------	----------------------	---

<b>Total de secciones electorales:</b>	206
<b>Porcentaje de secciones requeridas:</b>	Más de la mitad de las secciones que integran el municipio (+50%)
<b>Cantidad mínima requerida de secciones electorales:</b>	104

#### Fuente de información:

Lista nominal de electores con corte al 31 de agosto del 2020, proporcionada por la Junta Local Ejecutiva del INE en Tamaulipas, mediante oficio número INE/TAM/JLE/1737/2020, de fecha 03 de septiembre de 2020.

#### Fundamento Legal:

Artículo 18, párrafo tercero de la Ley Electoral del Estado de Tamaulipas.